
25/85 
 

CORRESPONDIENTE Expediente N° 00544/85  
 

 
PILAR, 2 de mayo de 1985 

 
VISTO: 
 

Que el Honorable Concejo Deliberante ha sancionado con fuerza de Ordenanza N° 
25/85, el código de Edificación del Partido de Pilar, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde al Departamento Ejecutivo la promulgación para su debido 
cumplimiento 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO 1°: Promúlgase para su debido cumplimiento la Ordenanza N° 25/85 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, el 30 de enero de 1985, cuya parte 
dispositiva dice: 
 

Artículo 1°: Créase para todo el ámbito del Partido de Pilar, el Código de 
Edificación del Partido de Pilar, que se agrega como Anexo I del presente artículo.- 

 
Artículo 2°: Las sanciones que se enumeran en el Código de Edificación del Partido 

de Pilar, artículos 2.8.1 al 2.8.3. inclusive, pasan a ser parte integrante de la Ordenanza 
Contravencional vigente.- 

 
Artículo 3°: Derógese toda Ordenanza, Decreto, Disposición u otra norma legal que 

se oponga a la presente Ordenanza.- 
 
Artículo 4°: Pase a D.E. , a sus efectos. Dada y sellada en el recinto de este 

Honorable Concejo Deliberante de Pilar, el día 30 de enero de 1985.- 
 
ARTICULO 2°: Por intermedio de la Dirección de Legislación y Despacho, comuníquese 
al Honorable Concejo Deliberante, del contenido de la presente.- 
 
ARTICULO 3°: Dése al Registro Municipal, comuníquese, publíquese, pase a la 
Secretaría de Obras Públicas, Dirección de Obras Particulares, y a donde corresponda, con 
las debidas constancias, ARCHIVESE.- 
 
DECRETO N°: 814 
COPIADO FS: 


	PILAR, 2 de mayo de 1985
	EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones
	D E C R E T A
	DECRETO N°: 814
	COPIADO FS:



